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Összefogásra szólítok fel újra minden-
kit! Teszem ezt azért, mert ez az össze-
fogás már többször sikerült és vannak
kézzel fogható eredményei. Akkor, ami-
kor megválasztottak a község lakói
polgármesternek, egy értékrend mellett
tették le szavazatukat. Ezen értékek és
erkölcsi tartás szerint irányítva, jegyzõ
asszonnyal és a hivatal dolgozóival kar-

öltve, jelentõs eredményeket értünk el egy év alatt.
– Sikerült beindítani a nem mûködõ háziorvosi praxist.
– A településrendezési tervet valóban elkészíttetjük, nem

csak kifizetjük. Ugyanis az elõzõ vezetés 4,5 millió Ft-ot kifi-
zetett egy soha el nem készült és át nem vett településrendezési
tervért. (Ezzel kapcsolatban a képviselõ-testület megtette a
feljelentését.)

– Sikerként könyvelhetjük el, hogy a Kõrösi út járhatóvá
vált. A Szõlõ-, a Nagydiófa-, a Pihenõ utak, valamint a Határ
út Nagydiófa és Vágóhíd út közötti szakasza, lakossági össze-
fogásból és az önkormányzat támogatásával közlekedésre
alkalmasak lettek.

– Az önkormányzati autó- és telefonok használati költségeit
egy év alatt 2,5 millió Ft-tal csökkentettük.

– A múlt évben még 23 millió Ft hiány mutatkozott a
költségvetésben, ami egy év alatt 8 millióval, azaz 15 millió
Ft-ra csökkent. Ez egyértelmûen bizonyítja, hogy felelõs
gazdálkodással van kiút a csõdhelyzetbõl. Természetesen, csak
összefogással, kemény munkával, közösen sikerülhetett.

Ha valaki most bejön a hivatalba, omladozó falak és ron-
gyos szõnyegek helyett otthonos körülményeket, udvarias,
kedves hivatalnokokat talál. Sajnos azonban még egy év
elteltével is találunk „csontvázakat a szekrényekben”!

Egy tûzvédelmi ellenõrzés során derült ki, hogy intézmé-
nyeinkben nem érvényesek az érintésvédelmi-, villámvédelmi-
és tûzvédelmi elõírások. A hiányosságok pótlása kb. 5 millió
forintot igényel. Ez megint az elõzõ vezetés hanyagsága miatt
történt! Ilyen dolgok miatt terveink nem olyan ütemben
valósulnak meg, ahogyan szeretnénk. Így van ez a kamera-
rendszer kiépítésével is. Nem kell túl nagy matematikusnak
lenni ahhoz, hogyha az érintésvédelmi hiányosságok pótlására

kifizetendõ 5 millió Ft-ot és a településrendezési terv költségét,
ami ugyancsak 5 millió Ft, összeadjuk, már meg is kapjuk a
kamerarendszer kiépítéséhez szükséges összeget. Felajánlások
már történtek a kiépítéshez, de most konkrétan szeretnénk
felmérni a vállalkozók és minden törteli lakos szándékát, hogy
erre a célra tudna-e, szeretne-e áldozni? A hivatalban várjuk
a hozzájárulási szándék bejelentését, névvel és a felajánlani
kívánt összeg megjelölésével. A közeljövõben csak így tudjuk
megvalósítani a megfigyelõ rendszert.

Maga a gondolat azért került a megvalósítandó célok közé,
mert ugrásszerûen megszaporodtak a betörések, rablások, csa-
lások. Szeretném itt leszögezni, hogy a kukorica-tolvajlások
során a felvásárló ugyanolyan tolvaj, rabló, mint az elkövetõ.
Természetesen ez igaz mindenre – hullámpalától a mûszaki
cikkekig vagy gázolajig. Az adót nem fizetõk, bár nem
láthatjuk õket kamerával, ugyanebbe a kategóriába tartoznak.

Éppen ezért, a megoldás kulcsa nem csak a kamerarend-
szerben rejlik. Azt gondolom, eljött az ideje, hogy mi, becsü-
letes emberek megvédjük magunkat és társadalmunkat az
adócsalóktól, értékeinket a rablóktól és azoktól, akik vásárol-
nak tõlük. Õk juttatták ilyen helyzetbe országunkat.

A tolvajok elleni védelmünk érdekében össze kell fog-
nunk, szervezzünk minden utca lakóiból, este 10-tõl hajnal
3-ig két órás váltással figyelõ csoportokat! Állítsuk vissza
a rendet és a nyugalmat, nem engedhetjük, hogy keményen
megdolgozott javainkat élõsködõk orozzák el!

A falu közbiztonsága érdeké-
ben megbeszélést hívok össze
december 2-án 18 órára, a
Malom épületébe,

hogy közösen gondolkodhassunk, mit és hogyan tegyünk.
Fogjunk össze újra, hogy a munka gyümölcse azé legyen, aki
megdolgozott érte, a rablók és segédeik, az orgazdák pedig,
börtönbe kerüljenek! Ne legyünk közömbösek egymás iránt,
figyeljünk mindenkire! Ha a szomszéd vagy bármelyik törteli
lakos olyan fontos, mint mi magunk, akkor az a húsz, harminc
semmirekellõ nem ér el eredményt. Ne az irigység vagy a
félelem uralkodjon rajtunk, mert az ellenségeinknek kedvez.
Csakis a szeretet, a becsület és összetartás gyõzheti le a go-
noszt. Godó János polgármester

Törtel Község Önkormányzatának
Képviselõ-testülete településrendezési
terv elkészíttetésére kötött szerzõdést a
Kiszelovics és Társa Településtervezõ
Kft.-vel. A település fejlesztéséhez, az új
építésekre vonatkozó építési engedélyek

kiadásához és a pályázatokhoz nélkülöz-
hetetlen a jóváhagyott településrendezési
terv, melynek elkészíttetése törvényben
is rögzített feladat.

A településrendezési terv a hatályos
jogszabályok szerint, a magasabbrendû

tervekkel harmonizálva készül.
A településrendezési terv fõbb ele-

mei:
 A településszerkezeti terv megha-

tározza a település alakításának, védel-

Tisztelt Törteli Polgárok!

KÖZMEGHALLGATÁS
Törtel község készülõ településrendezési tervével kapcsolatban

Folytatása a 2. oldalon.
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Tisztelt Lakosság!

Háztartásigép-javítást
vállalok:

Kecskeméti László
Telefonszám:

06-20/465-8806

hagyományos és automata
mosógép,

mosogatógép, centrifuga,
mikrohullámú sütõ, porszívó... stb.,

bojler javítás, tisztítás.

Hívjon bizalommal! (hétvégén is)

mének lehetõségeit és a fejlesztés fõ irá-
nyait. Ennek megfelelõen az egyes terü-
letrészek felhasználási módját. Egysze-
rûen úgy is mondhatnánk, hogy a telepü-
lésszerkezeti terv arra a kérdésre ad vá-
laszt, hogy mit lehet építeni.

 A helyi építési szabályzat és elvá-
laszthatatlan része, a szabályozási terv az
építés helyi rendjét határozza meg, tar-
talmazza a sajátos helyi követelménye-
ket, jogokat és kötelezettségeket. Gya-
korlatilag meghatározza, hogy a tele-
pülésen hogyan, milyen feltétellel lehet
építeni, bontani, bõvíteni.

A településrendezési terv fent emlí-
tett jóváhagyandó munkarészei meg-
alapozását szolgálják a terv kötelezõ
munkarészei, a helyi értékvédelmi vizs-
gálat, örökségvédelmi hatástanulmány, a

magasabbrendû tervekhez való igazodás
munkarésze, valamint a környezeti érté-
kelés.

A terv készítése során figyelembe
kell venni a jogszabályi elõírásokat, a
már jóváhagyott magasabbrendû ter-
vekben szereplõ, a településre vonatkozó
elõírásokat, az egyeztetésben résztvevõ
mintegy 30 államigazgatási szerv véle-
ményét, a társadalmi és civil szervezetek
véleményét, továbbá a helyi lakosság
véleményét és javaslatát.

A településrendezési terv az új építé-
sekre, engedélyköteles tevékenységekre
vonatkozik. A már meglévõ létesítmé-
nyekre akkor vonatkozik, ha azokat le
szeretnék bontani és a helyén új épületet
építeni, vagy fel szeretnék újítani, bõví-
teni, esetlegesen a használati módját
megváltoztatni.

A településrendezési terv jóváhagyá-
sa után új, területfelhasználási változás-
sal járó, és az eddigi használatoktól
eltérõ fejlesztést csak akkor engedélyez-
hetnek, ha azt a településrendezési terv
tartalmazza. Az építési engedélyek ki-
adásának jogalapja a helyi építési sza-
bályzat és a szabályozási terv lesz, a terv
jóváhagyását követõen.

Felhívjuk figyelmüket, hogy 2011.
november 24-én, 17.00 órakor, a Pol-
gármesteri Hivatal tanácskozó ter-
mében Közmeghallgatás keretében a
tervezõ tájékoztatást ad a készülõ tele-
pülésrendezési tervrõl, melyre ezúton
meghívjuk Törtel község polgárait. A
tervezõk várják a Tisztelt Lakosság
véleményét, javaslatait a település fej-
lesztésével kapcsolatban a Közmeghall-
gatáson. Godó János polgármester

Dr. Petrik Gábor András
radiológus szakorvos

06 70 239 93 54

Ultrahang-diagnosztikai
magánrendelés

 telefonos bejelentkezés alapján, a Ceglédi Toldy F. Kórház
radiológiai részlegén.

* felnõttek ill. gyermekek-csecsemõk vizsgálata
(hasi szervek, lágyrészek, erek, mozgásszervek...)

* újszülöttek általános szûrõvizsgálata
* komplex emlõvizsgálat

Közmeghallgatás... Folytatás az 1. oldalról.

Orvosi ügyelet telefonszáma:
(53) 311-200

Mentõk – vezetékesrõl ingyenesen: 104
Ceglédi állomás: (53) 310-150

FONTOS TELEFONSZÁMOK!
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213x105 .. 2800 Ft

158x100 .. 1850 Ft

AKÁCFAOSZLOPOK

ACÉLIPARI TERMÉKEK

Szálka 2004 Bt.
Nyitva: H-P: 7-19, Szo.: 7-13, V: zárva
Törtel, Karinthy F. u. 2.

Érdeklõdés és megrendelés:

53/376-791, 06-30/405-9006

Zártszelvények – Szögvasak – Gömbacélok – Csövek – Lemezek
Hegesztett hálók – Betonacélok (6-os, 8-as, 10-es, 12-es)

Kengyel anyag szálban – Térhálók három méretben

PB GÁZPALACK CSERE
Ipari cirokseprû ......... 1300 Ft
Hóseprû ..................... 1300 Ft

2 m; 2,5 m; 3 m és 4 m hosszban.
Kérésre kérgezve, felezve, bitumenezve

Betonoszlopok
2,4 m

hosszban

Hullámpala

Fabrikett garantáltan keményfából,
ragasztóanyag nélkül, 10 kg............................................................ 500 Ft

Vastag akác .......................................................2450 Ft/q
Eredeti német brikett (25 kg/cs.) ...................1700 Ft/cs.

Magyar diószén 30 kg zsák....................................1400 Ft
Vékony akác .............................2200 Ft/q
Vékony vegyes (csak keményfa) ..2100 Ft/q
Tölgy vagy bükk gurigában ...2100 Ft/q
Félig has. tölgy vagy bükk ...2250 Ft/q
Konyhakész tölgy vagy bükk ..2400 Ft/q

DRÓTFONAT
1 méter magas ......... 7000 Ft/tek.
1,2 méter magas ...... 8000 Ft/tek.
1,5 méter magas ...... 9000 Ft/tek.
1,75 méter magas .. 10250 Ft/tek.
2 méter magas ....... 11500 Ft/tek.
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Kenõanyagok: motorolajok, hidraulikaolajok, hajtómûolajok,
adalékanyagok, akkumulátorok forgalmazása – széles választékban!

Nagyobb mennyiségû vásárlás esetén az árut díjtalanul házhoz szállítjuk!

KÁLYHÁK, KANDALLÓK ÉRTÉKESÍTÉSE
DÍJTALAN HÁZHOZ SZÁLLÍTÁSSAL!

– METALIKA román kályha 5 kW ........................................... 39.900 Ft

– BAKONY kandalló 6 kW ...................................................... 52.900 Ft

– MARS kandalló 6,5 kW........................................................ 66.500 Ft

– WAMSLER KAMINO íves kandalló 6 kW ........................... 78.900 Ft

Tel.: 53/336-184
Nyitva: Hétfõ – Péntek: 7.30 – 17.00; Szombat: 7.30 – 12.00

Zár – Vasalat – Kötõelem – Szerszám
– Szerelvény – Csapágy – Festék

Ajánlataink

Kályha, kan-
dalló, kazán-
csövek min-
den méret-
ben.
Samottlapok
különbözõ méretben (méretre vág-
ható).
Koromtalanító adalék, csõtisztító
kefe, samott liszt, alágyújtós.

10 kg-os kiszerelés: 550 Ft;
keményfa összetételû, megszokott, ki-
váló minõség;
favágás, szénhordás, salakolás helyett
tisztaság;
nagyobb fûtõérték (19,5 MJ/kg), kevés
hamu;
könnyû tárolás, 10 kg-os fóliázott cso-
magolás;
száraz tüzelõanyag, annyit kap, ameny-
nyit rendel.

NÉMET SZÉNBRIKETT
kötegelt: 25 kg/köteg

Fûtse kályháját, kandallóját,
kazánját FABRIKETTEL!



HÍRADÓ 5. oldal

Novemberi nyitvatartási napok:
hétfõ 7. nyitva 14. nyitva 21. zárva 28. nyitva
kedd 1. zárva 8. nyitva 15. zárva 22. nyitva 29. nyitva
szerda 2. nyitva 9. zárva 16. nyitva 23. nyitva 30. zárva
csütörtök 3. zárva 10. nyitva 17. nyitva 24. zárva
péntek 4. nyitva 11. nyitva 18. zárva 25. nyitva
szombat 5. nyitva 12. nyitva 19. nyitva 26. nyitva
vasárnap 6. zárva 13. zárva 20. zárva 27. zárva

Decemberi nyitvatartási napok:
hétfõ 5. nyitva 12. zárva 19. nyitva 26. zárva
kedd 6. zárva 13. nyitva 20. nyitva 27. zárva
szerda 7. nyitva 14. nyitva 21. zárva 28. nyitva
csütörtök 8. nyitva 15. zárva 22. nyitva 29. nyitva
péntek 9. zárva 16. nyitva 23. nyitva 30. zárva
szombat 3. zárva 10. nyitva 17. nyitva 24. zárva 31. nyitva
vasárnap 4. zárva 11. zárva 18. zárva 25. zárva

KERÓ SHOP
Kerékpáralkatrész bolt és szerviz

 Minden típusú kerékpár javítása, és felújítása.

 Kerékpár alkatrészek, kerékpár gumik és kiegészítõk kaphatók
   (gyerekülés, villogók, kosarak, kulacsok, km-órák, stb.).

 Kerékpárok és motorgumik rendelhetõk.

 Gyorsabb javítás érdekében kérem, hogy idõpontot egyeztessünk!

CÍM:

Fehér Mihály, Törtel, Ceglédi út 68./b
TELEFON:

06-30/499-5053
NYITVA TARTÁS:

hétfõtõl péntekig 8-tól 16-ig    szombaton 8-tól 12-ig;
vasárnap és ünnepnap zárva.
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INGATLANIRODA
eladás – vétel – csere – bérlet

2747 Törtel, Kõrösi u. 61.
Telefon:

06 (20) 933-2302, 06 (30) 326-7156
E-mail:

drkristonugyved@pr.hu
Honlap:

www.drkristonugyved.hu

Kerekes & Kerekes Kft.

TEMETKEZÉS

Teljes körû ügyintézés!
Készenléti szolgálat: 0-24h-ig

Iroda: Törtel, Dózsa György út 6.
Tel.: 53/336-237

kerekeseskerekes@mailbox.hu

Ügyvezetõk:

Kerekes Géza 06-30/488-07-18
Kerekes Nándor 06-70/387-34-65

Ügyvédi fogadónapomról értesítem a tisztelt lakosságot.

§
DR. KRISTON ISTVÁN ÜGYVÉD

magánjog
közigazgatási jog

büntetõjog

2747 Törtel, Kõrösi u. 61.
Ügyfélfogadás

elõzetes bejelentkezés alapján:

hétfõ: 16:00 – 19:00
Telefon: 06 (30) 326-7156, 06 (20) 933-2302

E-mail: drkristonugyved@pr.hu
Honlap: www.drkristonugyved.hu

Pályázati jogi és üzletviteli tanácsadásomról
értesítem a tisztelt lakosságot.

§
DR. KRISTON ISTVÁN ÜGYVÉD

európajogi (pénzügyi) szakjogász

Európai uniós és hazai pénzügyi forrásokhoz
vissza nem térítendõ támogatási pályázatok

okiratainak szerkesztése és ehhez kapcsolódó jogi
és üzletviteli tanácsadás

gazdálkodó szervezeteknek
(õstermelõ, családi gazdálkodó, egyéni vállalkozó,

bt., kft., zrt., egyesület, alapítvány,
egyéb társadalmi szervezet) és

magánszemélyeknek.

2747 Törtel, Kõrösi u. 61.
Bejelentkezés:

Búcsús Tamás irodavezetõnél
06 (30) 253-0614, 06 (53) 376-169

Lányok, Asszonyok figyelem!

Alakformáló,
zsírégetõ torna
Törtelen, a Mûvelõdési Házban,
illetve idõjárástól függõen
a sportcsarnokban,

minden csütörtökön
18:30-tól!
1 óra mozgás,
jó hangulat,
kikapcsolódás!
Mindenkit várok szeretettel!

Info: +36-30/736-2006
Dr. Kurucz Krisztina

Körzeti megbízottak
elérhetõsége

Kecskés Viktor r.ftzls.: 06-70/330-78-92
Fehér Richárd r.ftörm.: 06-70/459-44-48

Kmb-s fogadóórák Törtel, Jászkarajenõi út 12. szám alatti
körzeti megbízotti irodában:

páros héten kedden: Kecskés Viktor r.ftzls.
páratlan héten kedden: Fehér Richárd r.ftörm.

Sürgõs esetben a Ceglédi Rendõrkapitányságot: 53/310-066,
vagy a 107, illetve 112 segélyhívót kell tárcsázni.
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Szükséges tervezés,
engedélyezés meglévõ

épületek átalakításához,
bõvítéséhez, fennmaradási

engedélyezéséhez,
új épületekhez, üzemekhez,

üzlethelyiségekhez

Földhivatali ügyintézés

Szaktanácsadás

Kivitelezés

§

Várom Kedves Ügyfeleimet!
§

Dr. Ecsedi Renáta Tímea
06-30/415-7506

– Polgári perekkel
– Családi jogi perekkel (házassági bontóperek)

– Büntetõperekkel
– Szerzõdésekkel (adásvételi, tartási, öröklési)

– Végrendeletekkel
– Céges ügyekkel (cégalapítás, cégmódosítás)

G o m b k ö t õ   G i z e l l a
építészmérnök és ingatlanszakértõ
30/9580-494

V a r g a   Z o l t á n
építészmérnök
70/3873-923

w w w . a l f o l d i n g a t l a n . h u
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KEDVES GYEREKEK, ANYUKÁK, APUKÁK, NAGYMAMÁK, NAGYPAPÁK!

2011. december 04-én, vasárnap 14 órától

ADVENTI CSALÁDI JÁTSZÓHÁZ,

mely elsõ alkalommal kerül megrendezésre, a Déryné Mûvelõdési
Központ és Könyvtár Malom épületében.

Programok:
– 14 órától kézmûves foglalkozások (karácsonyi díszek, adventi
koszorúk, csuhéjbaba, stb. készítése, helyben sütési lehetõséggel
mézeskalács készítés, díszítés).
– 15 órától Anasztázia címû film vetítése.
– 17 órakor érkezik Télapó és Télanyó Lappföldrõl.
– 18 órakor adventi gyertyagyújtás a Malom udvarán felállított óriás adventi koszorún, közös karácsonyi
ének.

Kiegészítõ programok:
– teaház, forralt bor, mesesarok, játszósarok, gesztenyesütés, karácsonyi versek, -énekek tanulása.
Részvételi díj: 200 Ft/fõ.

Szeretettel várja az egész családot egy kellemes vasárnap délutánra a Törtel Mûvelõdéséért Egyesület!

A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

ROLTIM FA KFT.
Gurigázott vastag akác:

2.400 Ft/q
Hasított akác:

2.600 Ft/q
Cím: Törtel, Újosztály d. 51.

(Törtelrõl kiérve, Nagykõrös felé,
a fõút mellett.)

Tel.: 06-20/206-23-38
    06-20/477-07-75
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Már 1910-ben is komoly igény volt az
utcai közlekedésben a gyalogjárda. Csak
gondoljunk bele, hogy akkor még köz-
világítás nem volt. Az utakon a lõcsös ko-
csik mélyedéseket vágtak, amiben a víz
megállt. Az utcákban ki-ki vitte a mécsest
vagy a viharlámpát. Ilyen körülmények
között határozott a képviselõ-testület.

„Jegyzõkönyv.
Felvétetett Törtelen, 1910. év okóber 12-

én tartott községi képviselõtestület köz-
gyûlésén.

Jelen voltak: Tóth Pál bíró, mint elnök,
Aranyi Sándor fõjegyzõ, Holczer József
jegyzõ (és 14 községi képviselõ).

Elnök a gyûlést megnyitja, a szabálysze-
rû összehívást megállapítja, s a jegyzõkönyv
hitelesítésére Szirmák Béla és Lengváry
Gyula képviselõ urakat, a tárgyak elõadásá-
ra pedig az illetékes jegyzõ urakat kéri fel.

1./ tárgy. Elõadó Holczer József jegyzõ.
Gyalogjárda elkészítésére beérkezett aján-
latok bemutatása és annak alapján hozandó
határozat.

Az elõadó jelenti, hogy a múlt gyûlésen
hozott határozat értelmében községi bíróval
megjelent Zagyvarékason, ahol a cement
járdalapok készítését megnézték, a járda-
lapokat azonban a község nem házilag ál-

lítja elõ, hanem Sugár Jenõ jászladányi
vállalkozó készítteti, ennek alapján fel-
szólították nevezett vállalkozót, hogy adjon
be ajánlatot a szükséges járda kiépítésére.
Vállalkozó ajánlatát be is adta, mely egész
terjedelmében felolvastatván, indítványoz-
za az elõadó, hogy miután a vállalkozó oly
elõnyös ajánlatot tett, vele a szerzõdést
köttessék meg. Ezzel szemben többen a
vállalkozásba adás ellen szólaltak fel, s
indítványozták, hogy nem-e lehetne házilag
elõállítani a lapokat, mely esetben bizo-
nyára kevesekbe jönne. Hosszas vita és
többek hozzászólása után

Határoztatott.
Képviselõtestület vállalkozó ajánlatát nem
fogadja el, hanem utasítja az elöljáróságot,
hogy a tél folyamán szerezzen be infor-
mációt arról, hogy esetleges házilag való
elkészítése a lapoknak mibe jönne, s tudja
meg, hogy az anyag és a készítéshez szük-
séges formák hol és milyen árban volnának
beszerezhetõk, s eljárásáról annak idejében
tegyen jelentést a képviselõtestületnek.

Elhatározza egyben a képviselõtestület,
hogy a Rátóti henteshez átmenõ kocsi úton
és Dávid Kálmán házánál lévõ átjáró úton
még ez év õszén tégla járda készítendõ,
hogy az a sáros idõkben járható legyen,

amelynek elkészítésével az elöljáróságot
bízza meg.”

Ennyi a jegyzõkönyvbõl. Sok tanul-
sággal szolgál a mai embernek is. A bíró
és a jegyzõ elment Zagyvarékasra, a
testület elõzõ döntése alapján megnézték
a járdalapokat. Ott szembesültek a ténnyel,
hogy nekik is Jászladányban készítették a
lapokat. A vállalkozó ajánlatot tett. Így
jutott az ajánlata a képviselõ-testület elé.
Ma ilyeneket versenyeztetni kell, de bizo-
nyára soknak tartották az ajánlatot, ezért
gondoltak a házilagos kivitelezésre.

A múlt visszaköszön. Ilyesmi napjaink
problémája is, mert legtöbbször a pénz-
telenség készteti okoskodásra a képvise-
lõket. A járdalapokból nem lett semmi,
még házilagosan sem, mert csupán
téglajárdák épültek egy-két utcában. A
tömeges járdaépítés az 1950-60-70-es
években volt, valamint a mellékutcák
kikövezésekor, amikor is ároképítés és
járdaépítés is volt a 2000-es évek elején.
Ezek nagyon szép utcák lettek, az utca-
beliek nagy örömére. Jó lenne folytatni, de
ismét a pénz hiányzik, nem az akarat, és
ötletekkel nem lehet kövezni...

Dr. Bálint Béla
Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület

Száz év után... Gyalogjárda építése

Az Elsõ Törteli Történelmi Konferencia megrendezésére
került sor október 22-én, a Déryné Mûvelõdési Központban.
A konferencia az 1956-os forradalom és szabadságharc
történéseinek állított emléket. A rendezvény ötlete a törteli
trianoni megemlékezés során merült fel a Történelmi Isme-
retterjesztõ Társulat Egyesület (TITE) elnökében, Galambos
Istvánban: „Szerettünk volna a fiatal történészek mellett
országos hírû elõadókat is hozni Törtelre, ezzel is hozzájárulni
a forradalom 55. évfordulójának megünnepléséhez. Amikor
felvetettem az ötletet, Godó János, Törtel polgármestere és a
Törtel Jobbításáért Alapítvány elnöke, valamint a Kulturális
Bizottság elnöke, Vágó Sándor biztosítottak a támogatásukról.
A konferencia szervezésébe végül a TITE mellett a község és
a Törtel Jobbításáért Alapítvány is bekapcsolódott, a Szabad-
ságharcosokért Közalapítvány pedig komoly támogatást
nyújtott. A konferencia szervezéséhez dr. Berényi István pro-
fesszor (a Magyar Tudományos Akadémia Földrajztudományi
Kutatóintézet egykori elnökének) a „Tér és történelem” elkép-
zelését ötvöztük M. Kiss Sándor professzor (a Pázmány Péter
Katolikus Egyetem Bölcsészettudományi Karának tanszékve-
zetõjének) a „mezítlábas forradalom” gondolatával.” A kon-
ferencia szekciói ezért az „események színtereitõl”, a „meg-
torlás terein” keresztül, egészen a „virtuális térig”, azaz a sajtó-
ig járták körbe az 1956-os eseményeket.

A rendezvény délelõtt tíz órakor vette kezdetét. Törtel
polgármesterének köszöntõje után beszédet mondott Varga
László országgyûlési képviselõ, majd M. Kiss Sándor pro-

fesszor megnyitotta a konferenciát.
Az elsõ szekció címe „az események színterei” voltak,

melynek keretén belül kitûnõ elõadást tartott Vágó Sándor
helytörténet-kutató a törteli forradalomról; a ceglédi Kossuth
Lajos Gimnázium tanára, Gulyás Zoltán történész, helytör-
ténet-kutató, az általa igazgatóként vezetett ceglédi Kossuth
Lajos Gimnázium és tanulóinak 56-os szerepérõl beszélt
megkapóan. Székely Gábor helytörténész a kiskunsági ese-
ményekkel foglalkozott, dr. Böõr László nyugalmazott fõ-
levéltáros – akinek már több kötete jelent meg a Pest megyei
eseményekrõl – pedig egy értelmiségi sorsán keresztül mutatta
be a Kádár-rezsim valódi arcát. Kozma Csaba és Egri Sándor
elõadásaikkal a szolnoki eseményekbe engedtek bepillantást.

A második szekció a „megtorlás terei” címet viselte, ezen
belül az elsõ elõadást Farkas Tibor történész tartotta a kecs-
keméti bíróperekrõl, bebizonyítva, hogy a megtorlás fontos
eszközei voltak a bírósági eljárások is. Farkas Tibor háromszo-
ros köztársasági ösztöndíjas, négy tanári szakot – ógörög, latin,
történelem és angol – végzett tanár, a Pázmány Péter Katolikus
Egyetem egykori hallgatója jelenleg szintén a ceglédi Kossuth
Lajos Gimnázium pedagógusa. A munkatáborok világát a csol-
noki munkatábor példáján keresztül Marschal Adrienn dokto-
randusz hallgató mutatta be.

A harmadik szekció elõadás „a régi és új társadalom met-
széspontján” célja az volt, hogy az eseményeket tágabb össze-
függések keretében mutassa be. M. Kiss Sándor professzor, a

Történelmi konferencia Törtelen

Folytatása a 10. oldalon.
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Hálás szívvel mondunk köszö-
netet mindazoknak, akik

BUJKA SÁNDORNÉ
született Szabó Zsuzsanna

temetésén részt vettek, sírjára
koszorút, virágot helyeztek. Kö-
szönetet mondunk az Õszirózsa
Kegyeleti Szolgálat munkájáért;
és külön köszönet Farkasné
Marticsek Mária önfeláldozó
munkájáért.

A gyászoló család

PPKE BTK tanszékvezetõ egyetemi tanára, a Kahler Frigyes
vezette Történelmi Tényfeltáró Bizottság tagja, számos 56-os
témájú munka (Kinek a forradalma?; A csalogány elszállt; Utak
56-hoz, Utak 56 után; Közelítések 1956) szerzõje, az 1956-
os forradalom és szabadságharc egyik legnagyobb szaktekin-
télye kezdte ezt a szekciót. Lebilincselõ elõadásában nemcsak
a „mezítlábas forradalom” eszméjét ismerhettük meg, hanem
az 1956-os történések elõzményeit, alakító tényezõit és utó-
életét is. Az õt követõ dr. Horváth Miklós szintén a PPKE
BTK egyetemi tanára, a Magyar Tudományos Akadémia köz-
testületi tagja, 1956 hadikrónikájának megírója, akinek a na-
pokban jelent meg (Kovács Vilmossal közösen írt) legújabb
könyve Hadsereg és fegyverek 1956 címmel. Horváth Miklós
érdekes elõadása az eseményeket, mint háborút mutatta be.
Éhmann Gábor doktorandusz hallgató a proletárdiktatúra egyik
leghosszabb börtönbüntetését elszenvedõ katona, majd késõbb
pap Tabódy Istvánról beszélt.

Az utolsó szekció „a forradalom a virtuális térben” elsõ
elõadását Galambos István doktorandusz hallgató (a cikk
szerzõje), a kétségkívül színvonalas rendezvény egyik szerve-
zõje tartotta, az 1956-os sajtó helyzetét és szerepét vázolva
fel. A Felvidékrõl érkezett Cservenka Ferdinánd egy szinte
még feltáratlan területet, az 1956-os események csehszlovákiai
visszhangját dolgozta fel lendületes elõadásában.

A konferencia M. Kiss Sándor, a konferencia díszvendégének
szavaival zárult, de a községi rendezvény folytatódott tovább,
fél négykor koszorúzással az 1956-os emléktáblánál, majd pedig
a mûvelõdési központban a Törteli Általános Iskola növendé-
keinek mûsorával. A napot a Misztrál együttes nagyszerû kon-
certje zárta. Köszönet illeti õket nagyszerû és sikeres koncert-
jükért, az összes történészt elõadásáért, valamint az általános
iskolás diákokat ünnepi mûsorukért. Galambos István

Történelmi konferencia Törtelen... Folytatás a 9. oldalról.

Törtel Község Polgármesteri Hivatala
2747 Törtel, Szent István tér 1.
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Jegyzõ – dr. Kecskeméti Gabriella
tel.: 06-53/576-013
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tel.: 06-53/576-017
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